ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDUCAÇÃO

Rua Dinamarca, nº 320, Centro, Balneário Camboriú/SC, CEP 97.000-000
Telefone: (47) 3267-7000 – Site: www.bc.sc.gov.br

Página 1 de 1

RETIFICAÇÕES AO EDITAL Nº 04/2018, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

O MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, através da Secretaria Municipal de Educação, em razão do
Edital nº 04/2018, de 30 de novembro de 2018, com base na legislação em vigor e em especial nas Leis
Municipais nº 1.836/99 e 1.913/99 e suas alterações, torna público o presente Edital para comunicar e
divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÕES AO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

1.1. Retifica-se o número de ordem do Edital nº 03/2018, de 30 de novembro de 2018, para constar
corretamente o número de ordem 04, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações e não
como constou:

EDITAL Nº 04/2018 – ABERTURA E INSCRIÇÕES

1.2. Retifica-se no item 2.3. QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS, VAGAS, REQUISITOS, CARGA
HORÁRIA E VENCIMENTOS do Edital nº 04/2018, de 30 de novembro de 2018, a escolaridade do cargo de
Professor de Capoeira e inclui os cargos de Professor de Língua Portuguesa e Professor de Música,
passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações e não como constou:

2.3. QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS, VAGAS, REQUISITOS, CARGA HORÁRIA E
VENCIMENTOS:

Nº Cargos Públicos
Requisitos mínimos exigidos para o cargo na
contratação

C.H.
Semanal

Vencimento
Básico

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR COM PROVA DE TÍTULOS

09
Professor de

Capoeira

a) Diploma de Licenciatura Plena ou Certidão de

colação de grau em Educação Física.
b) Registro no Órgão Fiscalizador do Exercício

Profissional.
c) Curso com mínimo 80 horas em capoeira.

10h
20h
30h
40h

R$ 755,02
R$ 1.510,04
R$ 2.265,06
R$ 3.020,08

26
Professor de Língua

Portuguesa

a) Diploma de Licenciatura Plena ou Certidão de

colação de grau em Letras com habilitação em
Língua Portuguesa.

10h
20h
30h
40h

R$ 755,02
R$ 1.510,04
R$ 2.265,06
R$ 3.020,08

28 Professor de Música
a) Diploma de Licenciatura Plena ou Certidão de

colação de grau em Música.

10h
20h
30h
40h

R$ 755,02
R$ 1.510,04
R$ 2.265,06
R$ 3.020,08

1.2.1. Inclui-se no Anexo II – PROGRAMA DE PROVAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS o conteúdo
especifico dos cargos de Professor de Língua Portuguesa e Professor de Música.

1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 32/2018, de 18 de outubro de 2018, as
quais são ratificadas.

Balneário Camboriú, 1º de dezembro de 2018.

ROSANGELA PERCEGONA BORBA
Diretora Geral do Colegiado - Secretaria de Educação

Portaria n° 24.345/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.